COND 70
COND - TDS - Temperatura - GLP - Data Logger USB Alimentación a red y batería
Un grupo de expertos europeos en electroquímica y un renombrado
fabricante asiático han desarrollado esta nueva línea de equipos
portátiles y de laboratorio, encontrando el equilibrio justo entre
diseño y facilidad de uso.
Una elegante y ergonómica caja IP57 resistente al agua con una
práctica funda de goma blanda, reúne lo mejor de la tecnología. Una

Dimensiones y peso maleta 385 x 300 x 115 mm / 1720 g 385 x 300 x 115 mm / 1725 g
•
Como pedirlos
Cat. nº Descripción
50010412 Conductímetro portátil COND 7, con célula de conductividad G-2301T, K=1, cuerpo de plástico y placas de Pt,
con CAT integrada, funda de goma, maleta completa con patrones y accesorios.
50010422 Conductímetro portátil COND 7, con funda de goma, maleta completa con patrones y accesorios. SIN CÉLULA
50010512
Conductímetro portátil COND 70, con célula de conductividad G-2301T, K=1, cuerpo de plástico y placas de Pt,
con CAT integrada, funda de goma, maleta completa con patrones, software PC-Link, cable, alimentador USB y
accesorios.
50010522
Conductímetro portátil COND 70, con funda de goma, maleta completa con patrones, software, cable,
alimentador USB y accesorios. SIN CÉLULA.
Recambios
50004002
Célula de recambio para COND 7 y COND 70, , K=1, cuerpo de plástico y placas de Pt, con sonda temperatura
integrada, escala 10 μS…200 mS y cable de 1 m.
50004022
Célula de recambio para COND 7 y COND 70, , K=1, cuerpo de plástico y placas de Pt, con sonda temperatura
integrada, escala 10 μS…200 mS y cable de 5 m.
50004012
Célula de conductividad con sonda de temperatura, K=0.1 (0.1 µS…1 mS) CAT NTC30K, de plástico y acero
inox. Para bajas conductividades
50002012 Sonda CAT NTC30K de inmersión, diámetro 3 mm, cuerpo inox para serie 7 y 70
WATER KITS  SUPPLY
Téléport 5
65290 Juillan  -  France
Tel : +33(0)5 62 95 17 94
email : contact@water-kits.fr
Web : www.water-kits.fr
MANUAL DE
INSTRUCCIONES
pHmetro pH7
Conductímetro COND7
Multiparamétrico PC7
INDICE_________________________________________________________
Página
1
2
3
4-5
6
7
8
9
10-11
12
Instalación
  Puesta en marcha
  Medida de pH
  Calibración
  Calibración “custom”
  Esquema proceso de calibración y
autodiágnostico Mantenimiento de electrodos de pH y redox
Conductividad
           Calibración de conductividad
  Medida de conductividad
13-14-15   Setup
16   Apéndices
1
INSTALACIÓN
Inserción de las pilas
1. Abra la tapa del compartimento de las pilas,
destornillando los tornillos.
2. Inserte las pilas suministradas.
Tenga en cuenta las marcas de polaridad del interior
del compartimento de las pilas.
3. Cierre la tapa del compartimento.
CONEXIONES
Conector para electrodo y célula de conductividad BNC y RCA para el sensor de temperatura.